

**§ 8****Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2019/543

**Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

En remiss med förslag om samgående av Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder har kommit till nämnden för yttrande. Samgåendet är en organisatorisk förändring som inte bedöms påverka de tjänster och den service invånarna erhåller. Förvaltningen föreslår att den nya nämnden ska heta Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd.

**Förslag till beslut**

Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), Johan Vesterlund (C) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att stadsdelsnämnden föreslår kommunstyrelsen att avbryta hopslagningen av Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder.

Samt därutöver anföra följande.

Kommunfullmäktige föreslår i budgeten för 2020 att stadsdelsnämnderna Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö förs samman och tillsammans bildar en ny stadsdelsnämnd med tillhörande förvaltning den 1 juli 2020. Kommunstyrelsen skriver att stadens service och tjänster behöver anpassas till den växande befolkningen och att samgåendet bedöms bidra till att skapa goda förutsättningar för att arbeta med utvecklingsfrågor samtidigt som de gemensamma resurserna kan användas mer effektivt. Utöver dessa rader ger remissunderlaget få motiveringar till den föreslagna sammanslagningen.

Vi undrar till exempel över formuleringen 'bedöms bidra'. Hur har man kommit fram till den bedömningen och utifrån vad. Hur tänker man att en sammanslagning gagnar personal, medborgare och brukare.

Vi socialdemokrater tycker det är viktigt att medborgarna ges möjlighet till inflytande och delaktighet även mellan valen. Vi vill ha en stad där vi med tydliga politiska beslut i nära samverkan med boende i områdena och personalen i verksamheterna utvecklar vår stad.

Stadsdelsnämndsreformen beslutades i kommunfullmäktige av sju partier och infördes i mitten på 90-talet. Av dagens partier var det endast moderaterna som var emot. Ett viktigt syfte med reformen var att ge förutsättningar för att stärka demokratin där lokala politikerna skulle föra dialog och lyssna in medborgares synpunkter och idéer.

Sedan införandet har stadsdelsnämndernas antal genom sammanslagningar minskat från 24 till dagens 14 nämnder och den största stadsdelsnämnden idag har ca 120 000 invånare. Ansvaret för verksamhetsområden, såsom grundskola, bibliotek och snöröjning, har lyfts bort från stadsdelarna och ligger idag på central nivå.

År 2017 lade moderaterna i opposition ett förslag om att minska antalet stadsdelsnämnder från 14 till 5. Stadens ledande tjänstemän uttalade då att denna reform skulle ha mycket stor påverkan på verksamheterna och den lokala demokratin och påpekade att det behövs en utförlig utredning innan några förändringar bör ske. Trots att vare sig någon utredning eller risk- och konsekvensanalys gjorts har moderaterna nu fått med sig resten av den borgerliga majoriteten på att minska antalet stadsdelar genom en sammanslagning av Älvsjö och Hägersten-Liljeholmen. Konsekvensen av detta blir att man flyttar besluten längre bort från medborgarna och försvarar för dem att göra sin röst hörd i frågor

som rör deras vardag.

Vi är oroade över den utveckling vi nu ser med färre och större stadsdelsförvaltningar och där moderaterna, för att spara pengar, beslutar om en sammanslagning utan en ordentlig konsekvensbedömning av hur sammanslagningen påverkar verksamheter eller den lokala demokratin. Av erfarenhet har vi sett att i stora stadsdelsförvaltningar skapas ofta större personalgrupper som kan vara svåra att leda, med ökade arbetsmiljöproblem som en följd. En bra arbetsmiljö för personalen är i sin tur en förutsättning för att kunna erbjuda bra service till medborgarna.

Vi hoppas att den styrande majoriteten kan ge ett tydligt besked om att stadsdelsnämnderna blir kvar och att inga ytterligare planer finns på att öka avståndet mellan politiker och medborgare."

#### **Handlingar i ärendet**

- HL 2019/543-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
- HL 2019/543-1 Remissbrev - Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
- HL 2019/543-1.1 Remissunderlag - Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd (SLK tjut)
- HL 2019/543-1.2 Remissunderlag - Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd (Bilaga)

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Abit,Dündar	2019-12-19
Maria,Ljuslin	2019-12-19